Kabi® Glutamine

FRESENIUS
KABI

caring for life

Kabi

&

Produkteigenschaften

- Orales Supplement mit hohem Gehalt
an Glutamin

- Zum Einrthren in Flussigkeiten und Speisen

- Mit Ballaststoffen

- Geschmacksneutral

- Einfache Dosierung mit der praktischen PortionsgréfRe
(10 g Glutamin pro Sachet)

- Laktosefrei

- Glutenfrei

Dosierung/Anwendung

Zur ergadnzenden Ernadhrung 2—3 Sachets (40-60 g
entsprechen 20—-30 g Glutamin)/Tag.
1 Sachet in 200 ml Flussigkeit einrthren.

Bestellinformationen

Handelsform Geschmack
Sachets 30x20g Neutral
Sachets 6x 30x20g Neutral

* Rezeptierung auf grinem Rezept/Privatrezept

\ Glutamine |

Indikationen

- Mukositis wahrend Chemo- bzw. Strahlentherapie

Kontraindikationen

Nicht geeignet bei grundséatzlicher Kontraindikation der enteralen
Ernahrung, wie z. B. Darmatonie, lleus, akuten gastrointestina-
len Blutungen. Nicht geeignet bei schwerer Malassimilation.
Nicht geeignet bei angeborenen Stoffwechseldefekten bzw. Into-
leranz gegen einen in Kabi® Glutamine enthaltenen Inhaltsstoff.
Bei schwerem Organversagen wie schwerer Leber- oder
Niereninsuffizienz sollte Kabi® Glutamine abhangig von der
Stickstofftoleranz des Patienten mit Vorsicht eingesetzt werden.

Nicht geeignet fur Kinder < 1 Jahr. Bei Kindern < 6 Jahren mit
Vorsicht verwenden.

Artikel-Nr. PZN
7952251 10835912
7952253 11222844

Fresenius Kabi Deutschland GmbH | www.fresenius-kabi.de | kundenberatung@fresenius-kabi.de | T 0800 / 788 7070

wir helfen Menschen



Nahrstoffinformationen

Energie

Fett (O Energie %)

davon gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate (43 Energie %)

davon Zucker

davon Laktose
Ballaststoffe** (3 Energie %)
Eiweil? (54 Energie %)

davon Glutamin
Wasser

Mineralstoffe und Spurenelemente*

100 g enthalten:
1550
370
(0]

(o]

40
1,11
(0]

5,9
50
50

(0]

FRESENIUS
KABI

caring for life

1 Sachet (20 g) enthalt:
310
74
0

0

8
0,22
0
1,2
10
10

0

X X
o &
L

QQ Q Q @ Q@ Q Q

3

Vitamine>*

* Praktisch frei von Mineralstoffen, Spurenelementenund Vitaminen.

** Quelle: Stabilisator (E 414)

Zutaten

L-Glutamin, Starke, Maltodextrin, Stabilisator (E 414).

Stand Oktober 2015

Fresenius Kabi Deutschland GmbH | www.fresenius-kabi.de | kundenberatung@fresenius-kabi.de | T 0800 / 788 7070 wir helfen Menschen



	Produkteigenschaften
	Dosierung/Anwendung
	*
	Indikationen
	Kontraindikationen
	Bestellinformationen
	Nährstoffinformationen
	Zutaten

