

Kabi® Glutamine



Produkteigenschaften

- · Orales Supplement mit hohem Gehalt an Glutamin
- · Zum Einrühren in Flüssigkeiten und Speisen
- · Mit Ballaststoffen
- · Geschmacksneutral
- Einfache Dosierung mit der praktischen Portionsgröße (10 g Glutamin pro Sachet)
- · Laktosefrei
- · Glutenfrei

Dosierung/Anwendung

Zur ergänzenden Ernährung 2–3 Sachets (40–60 g entsprechen 20–30 g Glutamin)/Tag. 1 Sachet in 200 ml Flüssigkeit einrühren.



Indikationen

· Mukositis während Chemo- bzw. Strahlentherapie

Kontraindikationen

Nicht geeignet bei grundsätzlicher Kontraindikation der enteralen Ernährung, wie z. B. Darmatonie, Ileus, akuten gastrointestinalen Blutungen. Nicht geeignet bei schwerer Malassimilation. Nicht geeignet bei angeborenen Stoffwechseldefekten bzw. Intoleranz gegen einen in Kabi[®] Glutamine enthaltenen Inhaltsstoff. Bei schwerem Organversagen wie schwerer Leber- oder Niereninsuffizienz sollte Kabi[®] Glutamine abhängig von der Stickstofftoleranz des Patienten mit Vorsicht eingesetzt werden.

Nicht geeignet für Kinder < 1 Jahr. Bei Kindern < 6 Jahren mit Vorsicht verwenden.

Bestellinformationen

Handelsform		Geschmack	Artikel-Nr.	PZN	
Sachets	30 x 20 g	Neutral	7952251	10835912	
Sachets	6 x 30 x 20 g	Neutral	7952253	11222844	

^{*} Rezeptierung auf grünem Rezept/Privatrezept



Nährstoffinformationen

	100 g enthalten:	1 Sachet (20 g) enthält:	
Energie	1550	310	kJ
	370	74	kcal
Fett (0 Energie %)	0	0	g
davon gesättigte Fettsäuren	0	0	g
Kohlenhydrate (43 Energie %)	40	8	g
davon Zucker	1,11	0,22	g
davon Laktose	0	0	g
Ballaststoffe** (3 Energie %)	5,9	1,2	g
Eiweiß (54 Energie %)	50	10	g
davon Glutamin	50	10	g
Wasser	0	0	ml

Mineralstoffe und Spurenelemente*

Vitamine*

Zutaten

L-Glutamin, Stärke, Maltodextrin, Stabilisator (E 414).

Stand Oktober 2015

^{*} Praktisch frei von Mineralstoffen, Spurenelementenund Vitaminen. ** Quelle: Stabilisator (E 414)